4

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022	                                        г. Ачинск                                            362-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска
от 28.09.2015 № 310-п

В целях актуализации и приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с положениями действующего законодательства Российской Федерации, в связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 28.09.2015№ 310-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Ачинска» (в редакции от 14.06.2016 № 174-п, от 04.05.2017 № 128-п, от 25.02.2021 № 045-п) следующего содержания:
1.1. В вводно-мотивировочной части постановления словосочетание «руководствуясь статьей 41 Устава города Ачинска, статьей 46 Устава города Ачинска в редакции от 28.06.2013»  заменить на «руководствуясь постановлением Главы города Ачинска от 17.07.2009 № 189-п «Об организации и ведении гражданской обороны в городе Ачинске», постановлением администрации города Ачинска от 16.04.2018 № 097-п «Об утверждении Положения о создании сил гражданской обороны города Ачинска и поддержании их в готовности к действиям», постановлением администрации города Ачинска от 27.10.2014 № 459-п «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска».
1.2. В пункте 3 постановления словосочетание «независимо от их организационно-правовой формы» заменить на «отнесенных к категориям по гражданской обороне,».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского».
1.4. Внести изменения в приложение 1 к постановлению следующего содержания:
1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,  оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.».
1.4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Запасы включают в себя:
материально-технические средства (специальная и автотранспортная техника, средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелями оснащения аварийно-спасательной группы МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска).
продовольственные средства (продукты питания согласно рекомендуемым нормам обеспечения);
запасы медицинских средств (лекарственные препараты и медицинские изделия);
иные средства (вещевое имущество, средства связи и оповещения, средства индивидуальной защиты, средства радиационной, химической и биологической защиты, средства радиационной, химической и биологической разведки и радиационного контроля, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другие средства).».
1.4.3. В пункте 5 словосочетание «совместно с Министерством экономического развития Российской Федерации» исключить.
1.4.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Поставка продукции в Запасы производится путем заключения договоров (контрактов) с поставщиками. Заказы на поставку продукции в Запасы  размещаются в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.4.5. В пункте 12 словосочетание «на их экстренную поставку (продажу)» исключить.
1.4.6. По тексту приложения слово «договоры» читать «договоры (контракты)» в соответствующем падеже.
1.5. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                    И.П. Титенков

Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2022 № 362-п

Приложение 2
к постановлению администрации города Ачинска
от 28.09.2015 № 310-п

Примерная номенклатура и объемы
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских
и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны
на территории города Ачинска

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма на
1 чел.
	Общее количество

	1. Средства индивидуальной защиты

	1)
	Противогаз фильтрующий
	компл.
	1
	14

	2)
	Костюм легкий защитный
	шт.
	1
	3

	3)
	Костюм изолирующий
	шт.
	1
	3

	4)
	Костюм забродный
	шт.
	1
	3

	2. Медицинское имущество

	1)
	Носилки
	шт.
	-
	3

	2)
	Комплект шин (КШВТ) взрослый/детский
	шт.
	-
	1

	3)
	Медицинский реанимационный набор (набор)
	шт.
	-
	1

	4)
	Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи, (компл.)
	шт.
	-
	1

	5)
	Матрас вакуумный иммобилизационный облегающий взрослый (МВИо-02)
	шт.
	-
	1

	6)
	Медицинская аптечка
	шт.
	-
	4

	3. Аварийно-спасательный инструмент

	1)
	Комплект аварийно-спасательного гидравлического инструмента
	компл.
	-
	1

	2)
	Комплект шанцевого инструмента
	компл.
	1
	1

	4. Спасательное и другое оборудование

	1)
	Акустический прибор поиска пострадавших (АПП-1)
	компл.
	-
	1

	2)
	Лестница трехколенная ручная
	шт.
	-
	2

	3)
	Лодка надувная весельная ПВХ
	шт.
	-
	3

	4)
	Спасательные жилеты
	шт.
	1
	4

	5)
	Лыжи 170х20
	пары
	1
	4

	5. Средства связи

	1)
	Радиостанция КВ стационарная
	компл.
	-
	1

	2)
	Радиостанция УКВ стационарная
	компл.
	-
	1

	3)
	Радиостанция УКВ автомобильная
	компл.
	-
	1

	4)
	Радиостанция УКВ носимая
	компл.
	-
	6

	5)
	Сигнальное громкоговорящее устройство (СГУ)
	шт.
	-
	3

	6)
	Специальное переговорное устройство (электромегафон)
	шт.
	-
	1

	7)
	Навигационный приемник (портативный)  (Глонасс/GPS)
	шт.
	-
	2

	6. Средства освещения

	1)
	Фонарь электрический аккумуляторный групповой ФОС
	шт.
	-
	3

	2)
	Фонарь налобный (индивидуальный)
	шт.
	1
	14

	3)
	Осветительный комплекс
	шт.
	-
	1

	4)
	Прожектор
	шт.
	-
	2

	7. Пожарно-техническое оборудование и снаряжение

	1)
	Боевая одежда  и снаряжение пожарного
	компл.
	1
	14

	2)
	Ранцевая установка пожаротушения
	шт.
	1
	14

	3)
	Мотопомпа для перекачивания воды чистой/загрязненной
	шт.
	-
	2

	4)
	Насос погружной (центробежный)
	шт.
	-
	1

	5)
	Пожарные напорные рукава
	шт.
	-
	3

	6)
	Рукав всасывающий (армированный) 4 м.
	шт.
	-
	2

	7)
	Огнетушитель ОП-5
	шт.
	-
	4

	8)
	Ствол пожарный ручной, РСК-50У
	шт.
	-
	1

	8. Автотранспорт (автомобильная и прочая техника)

	1)
	Легковой автомобиль (оперативно-служебный)
	шт.
	-
	1

	2)
	Грузовой автомобиль (аварийно-спасательная машина)
	шт.
	-
	3

	3)
	Снегоход
	шт.
	-
	1

	4)
	Прицеп легковой автомобильный
	шт.
	-
	1

	5)
	Сани грузовые для снегохода
	шт.
	-
	1

	9. Приборы и оборудование для проведения химической и радиационной разведки

	1)
	Прибор химического контроля:
комплекты индивидуальных дозиметров: ДКГ-03 «Грач»
	шт.
	-
	1

	Продовольственные средства*

	Запасы медицинских средств*

	Иные средства (вещевое имущество, другие материальные ресурсы)*

*В номенклатуре и объемах запасов учитывается номенклатура и объемы резервов материально-технических ресурсов, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденные постановлением администрации города Ачинска от 27.10.2014 № 459-п «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Ачинска».
image1.jpeg